



ROZHODNUTIE

Okresný úrad Piešťany, odbor starostlivosti o životné prostredie, ako príslušný orgán štátnej správy v zmysle § 56 písm. b) zákona č. 24/2006 Z. z. o posudzovaní vplyvov na životné prostredie a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a podľa zákona č. 525/2003 Z. z. o štátnej správe starostlivosti o životné prostredie a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov vydáva podľa § 7 ods. 5 zákona č. 24/2006 Z. z. o posudzovaní vplyvov na životné prostredie a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov na základe Oznámenia o strategickom dokumente „**Územný plán obce Ratnovce – Zmeny a doplnky č. 1/2016**“, ktorý predložil obstarávateľ strategického dokumentu, *Obec Ratnovce, so sídlom 922 31 Ratnovce 152, IČO: 00011002 v zastúpení starostom obce Ratnovce Petrom Gogolom*, po ukončení zisťovacieho konania toto rozhodnutie:

Strategický dokument „**Územný plán obce Ratnovce – Zmeny a doplnky č. 1/2016**“, ktorý je územnoplánovacou dokumentáciou v zmysle § 5 zákona č. 24/2006 Z. z. o posudzovaní vplyvov na životné prostredie a o zmene a doplnení niektorých zákonov a územnoplánovacou dokumentáciou v zmysle § 30 a § 31 zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) v znení neskorších predpisov

s a b u d e p o s u d z o v a ŕ

podľa zákona č. 24/2006 Z. z. o posudzovaní vplyvov na životné prostredie a o zmene a doplnení niektorých zákonov.

ODÔVODNENIE

Obstarávateľ strategického dokumentu, *Obec Ratnovce, so sídlom 922 31 Ratnovce 152, IČO: 00011002 v zastúpení starostom obce Ratnovce Petrom Gogolom*, predložil Okresnému úradu Piešťany, odboru starostlivosti o životné prostredie (ďalej len „OÚ Piešťany – OSZP“) podľa § 5 zákona NR SR č. 24/2006 Z. z. o posudzovaní vplyvov na životné prostredie a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon“) dňa 11. 11. 2016 Oznámenie o strategickom dokumente „**Územný plán obce Ratnovce – Zmeny a doplnky č. 1/2016**“.

Cieľom strategického dokumentu je:

- vytvorenie nových možností pre rozvojové plochy v lokalitách 5-1/2016 a 6-1/2016,
- zmena etapizácie (z výhľadovej do návrhovej etapy) rozvojových plôch odsúhlasených na výstavbu v platnom ÚPN v lokalite 3-1/2016,
- zmena regulácie (so zmenou funkčného využitia) rozvojových plôch odsúhlasených na výstavbu v platnom ÚPN v lokalite 4-1/2016,
- zmena regulácie (bez zmeny funkčného využitia) rozvojových plôch odsúhlasených na výstavbu v platnom ÚPN v lokalitách 1-1/2016 a 2-1/2016,
- potvrdenie súčasného stavu.

OÚ Piešťany - OSZP ako príslušný orgán štátnej správy vo veci posudzovania strategických dokumentov a ich zmien podľa § 56 písm. a) zákona doručil v súlade s § 6 ods. 2 písm. a), b) a c) zákona oznámenie o strategickom dokumente na zaujatie stanoviska dotknutému orgánu, schvaľujúcemu orgánu a dotknutej obci.

OÚ Piešťany – OSZP pri svojom rozhodovaní prihliadol na kritériá pre zisťovacie konania uvedené v prílohe č. 3 zákona, význam očakávaných vplyvov na životné prostredie a na písomné stanoviská, ktoré podľa § 6 ods. 6 zákona obdržal od nasledovných účastníkov konania:

1. Okresný úrad Piešťany, odbor cestnej dopravy a pozemných komunikácií

(stanovisko č. OU-PN-OCDPK-2016/008842 zo dňa 21. 11. 2016)

- Pri spracovaní ďalších stupňov dokumentácie územného plánu musia byť dodržané ustanovenia zákona č. 135/1961 Zb. o pozemných komunikáciách (cestný zákon) v znení neskorších predpisov a vyhlášky č. 35/1984 Zb., ktorou sa vykonáva zákon o pozemných komunikáciách (cestný zákon).
- Žiadame rešpektovať ochranné pásma ciest II/499, II/507 a III/1270 v danom území. V ochranných pásmach ciest II/499, II/507 a III/1270 môžu byť umiestnené pripojenia účelových komunikácií, miestnych komunikácií, napojenie stavieb na inžinierske siete, príp. izolačná zeleň. Podľa § 11 ods. 2 zákona č. 135/1961 Zb. je v cestných ochranných pásmach zakázaná alebo obmedzená činnosť, ktorá by mohla ohroziť cesty alebo premávku na nich, výnimky z tohto zákazu povoľuje v odôvodnených prípadoch príslušný cestný správny orgán. Podľa § 11 ods. 5 zákona č. 135/1961 Zb. povolením výnimiek nesmie dôjsť k rozšíreniu súvislej zástavby obcí obstavovaním komunikácie.
- Každý prípadný zásah do telies ciest II/499, II/507 a III/1270 môže byť zrealizovaný až po vydaní povolenia Okresného úradu Piešťany, odboru cestnej dopravy a pozemných komunikácií /napojenie na inžinierske siete, umiestnenie dopravných značiek, zriadenie pripojenia/.
- V prípade, že v rámci realizácie zámerov uvedených v strategickom dokumente „Územný plán obce Ratnovce – Zmeny a doplnky č. 1/2016“ dôjde k obmedzeniu alebo ohrozeniu cestnej premávky na cestách II/499, II/507 a III/1270, musí byť bezpečnosť cestnej premávky zabezpečená prenosným dopravným značením podľa určenia na použitie prenosného dopravného značenia, ktoré na základe žiadosti vydá Okresný úrad Piešťany, odbor cestnej dopravy a pozemných komunikácií.
- V prípade vzniku nových dopravných napojení na cesty II/499, II/507 a III/1270 musia byť dodržané všetky platné príslušné STN. Upozorňujeme najmä na dodržanie najmenších prípustných vzdialeností cestných križovatiek v súlade s STN 73 6101 „Projektovanie ciest a diaľnic“, resp. najmenších vzdialeností križovatiek v súlade s STN 73 6110 „Projektovanie miestnych komunikácií“.
- Akýkoľvek projekt stavebnej činnosti v dotyku s cestami II/499, II/507 a III/1270 alebo stavebných úprav týchto ciest, musí byť predložený Okresnému úradu Piešťany, odboru cestnej dopravy a pozemných komunikácií.
- Každý ďalší stupeň projektovej dokumentácie činnosti vykonávanej v dotyku s cestami II/499, II/507 a III/1270 musí byť predložený Okresnému úradu Piešťany, odboru cestnej dopravy a pozemných komunikácií na vyjadrenie.
- Okresný úrad Piešťany, odbor cestnej dopravy a pozemných komunikácií zastáva názor, že strategický dokument „Územný plán obce Ratnovce – Zmeny a doplnky č. 1/2016“ nie je potrebné posudzovať podľa zákona č. 24/2006 Z. z. o posudzovaní vplyvov na životné prostredie a o zmene a doplnení niektorých zákonov.

2. Okresný úrad Piešťany, odbor krízového riadenia

(stanovisko č. OU-PN-OKR-0021619/2016 zo dňa 22. 11. 2016)

- Odbor krízového riadenia Okresného úradu Piešťany k strategickému dokumentu „Územný plán obce Ratnovce – Zmeny a doplnky č. 1/2016“ z hľadiska potrieb civilnej ochrany nemá pripomienky ani požiadavky.

3. Obec Ratnovce

(stanovisko č. 387/2016 zo dňa 24. 11. 2016)

- Obec Ratnovce ako obstarávateľ strategického dokumentu „Územný plán obce Ratnovce – Zmeny a doplnky č. 1/2016“ nežiada, aby zmeny a doplnky boli ďalej posudzované z dôvodu, že sa nejedná o zásadnú zmenu.

4. Obec Sokolovce

(stanovisko č. 245/2016 zo dňa 28. 11. 2016)

- Obec Sokolovce nemá žiadne pripomienky k predloženému Oznámeniu o strategickom dokumente „Územný plán obce Ratnovce – Zmeny a doplnky č. 1/2016“.

5. Trnavský samosprávny kraj, sekcia regionálneho rozvoja, odbor územného plánovania a životného prostredia

(stanovisko č. 06405/2016/OU PaŽP-2/So zo dňa 25. 11. 2016)

- Uplatnením predkladaného strategického dokumentu, vzhľadom na navrhované funkcie bývanie v RD, rybné hospodárstvo a prvky ekologickej stability nepredpokladáme významný nárast negatívnych vplyvov na životné prostredie. S ohľadom na skôr uvedené TTSK - odbor územného plánovania a životného prostredia nemá k oznámeniu pripomienky a nepožaduje jeho posudzovanie podľa zákona č. 24/2006 Z. z. o posudzovaní vplyvov na životné prostredie a o zmene a doplnení niektorých zákonov.
- K dokumentu „Zmeny a doplnky č. 1/2016 Územného plánu obce Ratnovce“ sme sa vyjadrili v zmysle zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku v rámci prerokovania návrhu, kde sme uviedli nesúhlas so zmenou funkčného využitia územia z funkcie poľnohospodárska pôda – orná pôda, záhrady, vinice na bývanie v rodinných domoch.

6. Okresný úrad Trnava, odbor výstavby a bytovej politiky

(stanovisko č. OÚ-TT-OVBP1-2016/035331/Há zo dňa 24. 11. 2016)

- Vzhľadom na to, že proces spracovávanía a prerokovávanía územnoplánovacej dokumentácie v zmysle zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku v znení neskorších predpisov je z nášho hľadiska postačujúci na riešenie priestorového usporiadania a funkčného využívania územia a zosúladienie činnosti v území, nemáme k oznámeniu o strategickom dokumente pripomienky a nepožadujeme posudzovanie predloženého strategického dokumentu podľa zákona č. 24/2006 Z. z. o posudzovaní vplyvov na životné prostredie.

7. Ministerstvo životného prostredia SR, Odbor štátnej geologickej správy

(stanovisko č. 3053/2016-7.3, 61551/2016 zo dňa 28. 11. 2016)

- V katastrálnom území obce Ratnovce (ďalej len „predmetné územie“) sú evidované skládky odpadov tak, ako sú zobrazené na priloženej mape. Ministerstvo odporúča uvedené skládky odpadov dostatočne zohľadniť v územnoplánovacej dokumentácii.
- V predmetnom území sú na základe výpisu z Informačného systému environmentálnych záťaží evidované environmentálne záťaže:

Názov EZ: PN (015) / Ratnovce – U Cigánov
Názov lokality: U Cigánov
Druh činnosti: skládka komunálneho odpadu
Stupeň priority: EZ so strednou prioritou (K 35 - 65)
Registrovaná ako: A [pravdepodobná environmentálna záťaž](#)

Názov EZ: PN (007) / Ratnovce – Na pustovníku – skládka TKO
Názov lokality: Na pustovníku - skládka TKO
Druh činnosti: skládka komunálneho odpadu
Registrovaná ako: C sanovaná/rekultivovaná lokalita

Pravdepodobné environmentálne záťaže a environmentálne záťaže môžu negatívne ovplyvniť možnosti ďalšieho využitia územia.

- Predmetné územie spadá do nízkeho až stredného radónového rizika, tak ako je to zobrazené na priloženej mape. Stredné radónové riziko môže negatívne ovplyvniť možnosti ďalšieho využitia územia.
- Informácie o geotermálnej energii v predmetnom území sú k dispozícii na webovej stránke Štátneho geologického ústavu Dionýza Štúra – aplikácia Atlas geotermálnej energie <http://apl.geology.sk/mapportal/#/aplikacia/14>.
- Podľa § 20 ods. 3 geologického zákona ministerstvo **vymedzuje ako riziká stavebného využitia územia výskyt stredného radónového rizika**. Vhodnosť a podmienky stavebného využitia územia s výskytom stredného radónového rizika je potrebné posúdiť podľa zákona č. 355/2007 Z. z. o ochrane, podpore a rozvoji verejného zdravia a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a vyhlášky MZ SR č. 528/2007 Z. z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti o požiadavkách na obmedzenie ožiarenia z prírodného žiarenia.

8. Krajský pamiatkový úrad Trnava

(stanovisko č. KPUTT-2016/24122-2/91598/Švh zo dňa 28. 11. 2016)

- K predloženému oznámeniu o strategickom dokumente nemáme námietky, za podmienky rešpektovania ustanovení zákona č. 49/2002 Z. z. o ochrane pamiatkového fondu, v znení neskorších predpisov.
- Toto stanovisko nenahrádza stanovisko Krajského pamiatkového úradu Trnava k územnému plánu obce Ratnovce.

9. Okresný úrad Trnava, odbor opravný prostriedkov, referát pôdohospodárstva

(stanovisko č. OU-TT-OOP4-2016/035668 zo dňa 23. 11. 2016)

- Správny orgán po preskúmaní predloženej dokumentácie konštatuje, že realizácia návrhu zmeny územnoplánovacej dokumentácie obce Ratnovce predpokladá zmenu funkčného využitia na časti odsúhlasenej lokality č. 11 pôvodne odsúhlasenej na výstavbu bývania v rodinných domoch na nový účel prvkov ekologickej stability – zelene, pod novým označením ako lokalita č. 4. O zmenu funkčného využitia časti lokality bude potrebné požiadať tunajší úrad. Na lokalite č. 3 predpokladá záber poľnohospodárskej pôdy na účel výstavby rodinných domov o výmere 5,8874 ha. Predmetné pozemky sú zaradené podľa bonitovanej pôdno-ekologickej jednotky do 6. a 4. skupiny BPEJ a v prevažnej časti sú evidované v zozname najkvalitnejšej poľnohospodárskej pôdy v príslušnom katastrálnom území podľa prílohy č. 2 Nariadenia vlády SR č. 58/2013 Z. z. Ďalej na lokalite č. 5 na účel výstavby rybného hospodárstva o výmere 8,8257 ha. Predmetné pozemky sú zaradené podľa bonitovanej pôdno-ekologickej jednotky do 2. skupiny BPEJ a sú evidované v zozname najkvalitnejšej poľnohospodárskej pôdy v príslušnom katastrálnom území podľa prílohy č. 2 Nariadenia vlády SR č. 58/2013 Z. z.

- Vzhľadom k návrhu rozsiahleho záberu osobitne chránenej poľnohospodárskej pôdy bude potrebné záber zredukovať na adekvátny a odôvodnený rozsah a k realizácii zámeru doložiť kladné stanoviská ostatných dotknutých orgánov štátnej správy, ktoré chránia verejné záujmy.
- Zmena územnoplánovacej dokumentácie obce ďalej predpokladá záber poľnohospodárskej pôdy na lokalite č. 6 na účel výstavby rodinných domov o výmere 0,2187 ha. Predmetné pozemky sú zaradené podľa bonitovanej pôdno-ekologickej jednotky do 5. skupiny BPEJ a nie sú evidované v zozname najkvalitnejšej poľnohospodárskej pôdy v príslušnom katastrálnom území podľa prílohy č. 2 Nariadenia vlády SR č. 58/2013 Z. z.
- Vzhľadom k adekvátnemu a odôvodnenému návrhu záberu poľnohospodárskej pôdy na účel výstavby rodinných domov o výmere 6,1061 ha na lokalitách č. 3 a č. 6 a za stanovených podmienok na lokalite č. 5 na účel výstavby rybného hospodárstva, Okresný úrad Trnava, odbor opravných prostriedkov, referát pôdohospodárstva nemá k predloženému strategickému dokumentu Zmeny a doplnky č. 1/2016 Územného plánu obce Ratnovce z hľadiska ochrany poľnohospodárskej pôdy pripomienky.

10. Slovenský vodohospodársky podnik š. p., Riaditeľstvo Odštepného závodu Piešťany

(stanovisko č. CS SVP OZ PN 5803/2016/3/33738/220 zo dňa 23. 11. 2016)

- K navrhovaným lokalitám okrem lokality 5-1/2016 nemáme pripomienky. Riešené lokality sa nenachádzajú v bezprostrednom dotyku s nami spravovanými vodnými tokmi a nemajú zásadný vplyv na zmenu vodohospodárskych pomerov v riešenom území.
- Lokalita 5-1/2016 – Rybné hospodárstvo je v dotyku s nami spravovanou vodnou nádržou Sĺňava, a preto požadujeme vopred prerokovať a odsúhlasiť podmienky návrhu s našou organizáciou.
- Z nášho hľadiska nemusí byť predložený zámer posudzovaný podľa zákona č. 24/2006 Z. z. o posudzovaní vplyvov na životné prostredie.

11. Okresný úrad Piešťany, odbor starostlivosti o životné prostredie

(stanovisko č. OU-PN-OSZP-2016/008809-Kv zo dňa 24. 11. 2016)

- Úsek odpadového hospodárstva nemá pripomienky k predloženému strategickému dokumentu a súhlasí, aby v rámci zisťovacieho konania bolo upustené od posudzovania návrhu strategického dokumentu podľa zákona.
- Úsek ochrany ovzdušia nemá pripomienky k predloženému Oznámeniu o strategickom dokumente.
- Úsek štátnej vodnej správy
 - Navrhovaný strategický dokument rieši odvádzanie splaškových odpadových vôd z rozvojových lokalít napojením na navrhovanú kanalizáciu obce Ratnovce. Odvádzanie dažďových vôd zo striech a spevnených plôch je navrhované do vsaku po ich prečistení.
 - Podrobný návrh riešenia technického vybavenia navrhovaných lokalít bude spracovaný v rámci povoľovania činností podľa osobitných predpisov v spolupráci s príslušnými správcami.
 - Okresný úrad Piešťany, odbor starostlivosti o životné prostredie, úsek štátnej vodnej správy ako dotknutý orgán štátnej správy nemá námietky k predloženému oznámeniu o strategickom dokumente.

12. Ministerstvo zdravotníctva SR, Inšpektorát kúpeľov a žriediel

(stanovisko č. Z4950-2016-IKŽ zo dňa 30. 11. 2016)

- Riešená lokalita sa nachádza v ochrannom pásme II. stupňa prírodných liečivých zdrojov v Piešťanoch, na ktoré sa vzťahujú zákazy a obmedzenia činností podľa ustanovení § 28 a § 50 ods. 17 písm. b) zákona č. 538/2005 Z. z.

- K uvedenému cieľu a navrhovaným zmenám nemáme námietky, za podmienky rešpektovania ustanovení § 26, § 28, § 40 ods. 2 písm. a), d), e) a § 50 ods. 17 písm. b) zákona č. 538/2005 Z.z., čo odporúčame do textu vhodne doplniť.
- Z hľadiska ochrany záujmov podľa zákona č. 538/2005 Z. z. nepožadujeme predmetný strategický dokument posudzovať podľa zákona č. 24/2006 Z. z.
- Toto stanovisko Ministerstva zdravotníctva SR je stanoviskom dotknutého orgánu v rámci zisťovacieho konania k návrhu strategického dokumentu podľa zákona č. 24/2006 Z. z. a nenahrádza stanovisko Ministerstva zdravotníctva SR podľa § 40 ods. 2 písm. a) zákona č. 538/2005 Z. z. ku konkrétnemu návrhu územnoplánovacej dokumentácie „Územný plán obce Ratnovce - Zmeny a doplnky č. 1/2016“.

13. Dopravný úrad, divízia civilného letectva, Letisko M. R. Štefánika

(stanovisko č. 20270/2016/ROP-002-P/37296 zo dňa 28. 11. 2016)

- Časť lokality č. 3-1/2016 sa nachádza v ochranných pásmach Letiska Piešťany v mieste, kde už samotný terén presahuje tieto ochranné pásma a tvorí leteckú prekážku, tzn. táto časť riešenej lokality nerešpektuje ochranné pásma Letiska Piešťany. Nakoľko z predmetnej ÚPD nie je možné posúdiť možnosť navrhutej funkcie pre túto lokalitu, Dopravný úrad žiada doplniť údaje o navrhovanej maximálnej výške stavieb v tejto lokalite, vrátane komínov, prípadne iných zariadení v metroch nad pôvodným terénom. Je možné, že na základe posúdenia Dopravného úradu v riešenom území nebude môcť byť povolená navrhovaná výška.
- Z pohľadu Dopravného úradu neexistujú vplyvy, ktoré by mali byť v strategickom dokumente posúdené podrobnejšie, teda také, ktoré by mali byť posudzované podľa zákona č. 24/2006 Z. z. o posudzovaní vplyvov na životné prostredie a o zmene a doplnení niektorých zákonov.

14. Okresné riaditeľstvo Hasičského a záchranného zboru v Piešťanoch

(stanovisko č. ORHZ-PN1-923/2016 zo dňa 28. 11. 2016)

- Z hľadiska ochrany pred požiarom OR HZZ nepredpokladá vznik negatívnych vplyvov na životné prostredie.

15. Okresný úrad Trnava, odbor starostlivosti o životné prostredie, odd. štátnej správy vôd a vybraných zložiek životného prostredia kraja

(stanovisko č. OU-TT-OSZP2-2016/035411/Pu zo dňa 05. 12. 2016)

- Katastrálne územie obce Ratnovce sa nachádzajú v krajine, kde v zmysle zákona č. 543/2002 Z. z. o ochrane prírody a krajiny v znení neskorších predpisov platí 1. stupeň ochrany. Do katastrálneho územia obce zasahuje Chránené vtáčie územie SKCHVU026 Sĺňava, ktoré bolo vyhlásené vyhláškou MŽP SR č. 32/2008 (ďalej vyhlášky) na účel zabezpečenia priaznivého stavu biotopov druhov vtákov európskeho významu a biotopov sťahovavých druhov vtákov rybára riečneho, čajky čiernohlavej, čajky sivej a zabezpečenia podmienok ich prežitia a rozmnožovania. Zároveň do predmetného k. ú. zasahuje aj Chránený areál Sĺňava, ktorý bol vyhlásený z dôvodu ochrany vodného vtáctva a vodných biocenóz na vedeckovýskumné ciele. Na území CHA platí štvrtý stupeň ochrany a v jeho ochrannom pásme tretí stupeň.
- Podľa Územného systému ekologickej stability dotknutým katastrálnym územím prechádza nadregionálny biokoridor NrBk rieka Váh a regionálne biocentrum RBc Sĺňava, ktoré je zároveň aj genofondovou lokalitou fauny a flóry.

- Predkladaný strategický dokument navrhuje dve nové rozvojové lokality, z toho je jedna (**zmena 5-1/2016**) lokalizovaná v bezprostrednom kontakte s chráneným areálom a chráneným vtačím územím Slňava. Lokalita má rovinatý charakter, vedená ako TTP. Predmetom návrhu je vytvorenie vodnej plochy slúžiacej pre extenzívny chov rýb. Tento rozvojový zámer je z hľadiska ochrany prírody a krajiny **neprijateľný**, nakoľko jeho realizáciou môže dôjsť k výraznej zmene vodného režimu v úseku pod VN Slňava, ktorý je súčasťou ochranného pásma CHA. Táto zmena vodného režimu negatívne ovplyvní vodné biocenózy, ktorá sa vytvorili v okolí vodného toku Váh, ktoré sú zároveň predmetom ochrany vyhláseného maloplošného územia. Z uvedeného dôvodu žiadame vypustiť rozvojovú lokalitu Zmena 5-1/2016 c z návrhu predkladanej územnoplánovacej dokumentácie.
- Zároveň v prípade lokality - zmena 2-1/2016, požadujeme zachovať pôvodnú reguláciu, ktorou je výstavba rodinných domov, nakoľko výstavbou bytových domov by došlo k narušeniu vidieckeho charakteru územia. Túto pripomienku si uplatníme v procese prerokovania podľa stavebného zákona.
- V prípade, že sporná lokalita (zmena 5-1/2016) bude z návrhu vypustená nepožadujeme ďalšie posudzovanie strategického dokumentu. **Ak však obec bude trvať na ponechaní tejto lokality, žiadame predkladaný strategický dokument posudzovať podľa zákona. Špecifické podmienky si uplatníme pri prerokovaní rozsahu hodnotenia.**

Obec Banka, Regionálny úrad verejného zdravotníctva so sídlom v Trnave, Regionálna veterinárna a potravinová správa Trnava sa v zákonom stanovenej lehote nevyjadrili.

ZÁVER

Okresný úrad Piešťany, odbor starostlivosti o životné prostredie v zmysle § 6 ods. 2 zákona zverejnil Oznámenie o strategickom dokumente na internetovej stránke Ministerstva životného prostredia SR a vyzval dotknutú obec, aby v zmysle § 6 ods. 5 bezodkladne informovala verejnosť o Oznámení strategického dokumentu spôsobom v mieste obvyklým a zároveň verejnosti oznámil adresu, kde môže verejnosť predkladať svoje stanoviská.

Zo stanovísk doručených k Oznámeniu o strategickom dokumente vyplynuli požiadavky vo vzťahu k strategickému dokumentu, ktoré je potrebné premietnuť do rozsahu hodnotenia a následne zohľadniť v procese ďalšieho posudzovania jednotlivých činností a v konaniach o umiestnení a povolení činností podľa osobitných predpisov. Požiadavky a podrobnosti budú spresnené v rozsahu hodnotenia, ktoré určí OÚ Piešťany – OSZP v zmysle § 8 zákona po prerokovaní s obstarávateľom.

OÚ Piešťany – OSZP, v rámci zisťovacieho konania o posudzovaní strategického dokumentu podľa § 7 zákona, posúdil navrhovanú zmenu územno-plánovacej dokumentácie z hľadiska jej povahy a charakteru, miesta vykonávania, umiestnenia v území, pre ktoré je spracovaná územno-plánovacia dokumentácia, najmä jeho únosného zaťaženia, lokalizáciu chránených území vo vzťahu k navrhovanej zmene, významu očakávaných vplyvov na životné prostredie a zdravie obyvateľstva, úrovne spracovania a podľa kritérií v zmysle Prílohy č. 3 k zákonu. Prihliadal pritom na písomné stanoviská k oznámeniu o strategickom dokumente, ktoré podľa § 6 ods. 4 zákona obdržal od zainteresovaných subjektov.

Na základe uvedených skutočností OÚ Piešťany – OSZP rozhodol tak, ako je uvedené vo výrokovej časti tohto rozhodnutia.

Upozornenie: Podľa § 7 ods. 7 zákona dotknutá obec bezodkladne informuje o tomto rozhodnutí verejnosť spôsobom v mieste obvyklým.

P o u č e n i e

Zisťovacie konanie sa nevykonáva podľa zákona číslo 71/1967 Zb. o správnom konaní, a preto sa voči nemu nemožno odvolať. Toto rozhodnutie možno preskúmať súdom podľa zákona číslo 99/1963 Zb. - Občiansky súdny poriadok v znení neskorších predpisov.

Ing. Peter Sedlák
vedúci odboru

Doručuje sa:

1. Obec Ratnovce, 922 31 Ratnovce 152
2. Obec Banka, Topoľčianska cesta 23, 921 01 Banka
3. Obec Sokolovce, Piešťanská 234/84, 922 31 Sokolovce
4. Ministerstvo životného prostredia SR, Odbor štátnej geologickej správy, Nám. L. Štúra 1, 812 35 Bratislava
5. Okresný úrad Trnava, odbor starostlivosti o životné prostredie, Kollárova 8, 917 02 Trnava
6. Okresný úrad Trnava, odbor výstavby a bytovej politiky, Kollárova 8, 917 02 Trnava
7. Okresný úrad Trnava, odbor opravných prostriedkov, referát pôdohospodárstva, Vajanského 2, 917 01 Trnava
8. Krajský pamiatkový úrad Trnava, Cukrová 1, 917 01 Trnava
9. Trnavský samosprávny kraj, odbor územného plánovania a životného prostredia, Starohájska 10, P. O. Box 128, 917 01 Trnava
10. Regionálny úrad verejného zdravotníctva so sídlom v Trnave, Limbová 6, P. O. Box 1, 917 09 Trnava 9
11. Regionálna veterinárna a potravinová správa Trnava, Zavorská 11, 918 21 Trnava
12. Ministerstvo zdravotníctva, Inšpektorát kúpeľov a žriediel, Limbova 2, 837 52 Bratislava
13. Dopravný úrad, divízia civilného letectva, Letisko M. R. Štefánika, 823 05 Bratislava
14. Slovenský vodohospodársky podnik š. p., Riaditeľstvo OZ Piešťany, Nábr. I. Krasku 3/834, 921 80 Piešťany
15. Okresný úrad Piešťany, odbor cestnej dopravy a pozemných komunikácií, Krajinská cesta 13, 921 25 Piešťany
16. Okresný úrad Piešťany, odbor krízového riadenia, Krajinská cesta 13, 921 25 Piešťany
17. Okresný úrad Piešťany, odbor starostlivosti o životné prostredie, Krajinská cesta 13, 921 25 Piešťany
18. Okresné riaditeľstvo Hasičského a záchranného zboru v Piešťanoch, Dopravná 1, 921 01 Piešťany